та демонстрації, протестуючи проти дискримінації та вимагаючи рівних із чоловіками прав на

працю, на участь у виборах, на освіту і здобуття фаху. У 1912-1915 рр. до них приєднались також

жінки Нідерландів, Франції, Швеції та Росії; серед вимог з’явились гасла про припинення війни.

8 Березня 1917 (23 лютого за старим стилем) - російські жінки вийшли на вулиці Санкт-

Петербурга, щоб висловити свій рішучий протест проти нестерпних умов життя, війни та голоду.

Цей масовий жіночий страйк вважається вирішальною подією Лютневої революції в Росії,

наслідком якої була зміна державного устрою – від монархії до республіки.